Campus Manaus       Distrito                   Industrial

Av. Gov. Danilo Areosa, nº 1.672 - Distrito Industrial I, Manaus/AM.

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 15/2022-CMDI/IFAM, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

CHAMADA PÚBLICA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSO FIC

MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Distrito Industrial do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.132

GR/IFAM de 27 de maio de 2019,  em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de

29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta a Resolução Nº 35 – CONSUP/IFAM, de

17/12/2012 do Conselho Superior,  torna público o RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL Nº

15/2022-CMDI/IFAM: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSO FIC

MODALIDADE PRESENCIAL – ELETRICISTA DE ENERGIAS RENOVÁVEIS.

RESULTADO PRELIMINAR: TURMA DA MANHÃ

ORDEM DE

INSCRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

1 Alcenildo Oliveira de Brito Classificado

2 Luiz Claudio Magalhães da Costa Classificado

3 Daniel Filipe Soares da Costa Classificado

4 João Magalhães da Costa Classificado

5 Eriberto de Aquino Pereira Eliminado: Falta o NIS/ PIS/NIT

6 Harlison Andre Rodrigues da Silva Classificado

7 Alfranilson de Matos Nobre Classificado

8 Delcivaldo Picanço Valente Classificado

9 Sergio Rodrigues Salgado Classificado

10 Jairo Fidelio Farias Classificado

11 Renan Anderson Tapajos do Nascimento Classificado

12 Elifas Rodrigues de Figueiredo Classificado

13 Richardson Valdivino Neves da Silva Classificado

14 Felipe Alfonzo Nazareth Ardizzone Munoz Classificado

15 Pedro Vinicius Prentes Guedes Classificado

16 Haonny Miranda Sarmento Classificado

17 Sidney Andrade Ferreira Lista de Espera

18 Danchardson Santana Valentim Lista de Espera

19 Thayury Silva e Silva Lista de Espera

20 Moises Monteiro Ferreira Lista de Espera

21 Luiza Felix Pereira Lista de Espera

22 Jermilson Melo da Silva Lista de Espera

23 Dariane Lopes Pantoja Lista de Espera

24 Elias Agostinho Ruiz Lista de Espera

25 Carlos Andre Queiroz Pestana Lista de Espera

26 Alex Souza da Fonseca Lista de Espera

27 Paulo Bandeira de Souza Neto Lista de Espera

28 Adson Odiney Guimarães Caetano Lista de Espera

Campus Manaus       Distrito                   Industrial

Av. Gov. Danilo Areosa, nº 1.672 - Distrito Industrial I, Manaus/AM.

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

ORDEM DE

INSCRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

29 Heverson de Carvalho Pereira Lista de Espera

30 Gabriel do Nascimento Xavier Lista de Espera

31 Italo Marinho de Oliveira
Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIS

32 Sergio Machado da Costa Lista de Espera

33 Eliezer Souza Lima Lista de Espera

RESULTADO PRELIMINAR: TURMA DA TARDE

ORDEM DE

INSCRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

1 Roneilson Allan Cavalier Bastos
Eliminado: Não apresentou

comprovante bancário

2 Robson Rilke Cavalier Vale Classificado

3 Raimundo Nonato Bezerra da Costa Classificado

4 João Bosco Silva dos Santos Classificado

5 Rizomar Rodrigues de Souza Classificado

6 Domingos Dias Pereira
Eliminado: Não apresentou

comprovante bancário

7 Murilo França Alves Classificado

8 Arlindo Mariano Pereira Classificado

9 Roberth da Silva Costa Classificado

10 Osiris Ferreira de Andrade Classificado

11 Paulo Ernandes Ferreira de Andrade Classificado

12 Raphael Benacon Santos Gama Classificado

13 Ezequiel Henrique Tapajos do Nascimento

Eliminado: Não apresentou

comprovante bancário e

comprovante do PIS/NIS

14 Francisca de Castro Cabral Classificado

15 Ericsson Kalper Almeida Pinto Classificado

16 Mario Kerlison Pimentel Nogueira Classificado

17 Marcelo Bezerra Silva Classificado

18 Josueide Peixoto Borges Classificado

19 Diego Aguiar de Souza Classificado

20 Umberto Magalhaes dos Santos Classificado

21 Felipe Gomes Marinho Classificado

22 Raissa Cecilia Benevides Patricio Classificado

23 Denis Levi Figueredo Ferreira Classificado

24 Daniel Figueredo Ferreira
Eliminado: Não comprovou

escolaridade mínima

25 Maria de Fatima Alves Figueredo Classificado

26 Lucas dos Santos Bezerra Classificado

Campus Manaus       Distrito                   Industrial

Av. Gov. Danilo Areosa, nº 1.672 - Distrito Industrial I, Manaus/AM.

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

ORDEM DE

INSCRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

27 Raimundo Lopes Cordeiro Classificado

28 Silvio Pereira da Costa Classificado

29 Alef Macedo Souza
Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIT

30 Pedro Bentes da Rocha Lista de Espera

31 Flaviano Vieira da Rocha
Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIT

32 Wagner Silva de Oliveira
Lista de Espera: Não comprovou

escolaridade

33 Teylon Emerson Soares da Silva Lista de Espera

34 Marcelo da Silva Bentes Lista de Espera

35 Miguel Pires de Souza Lista de Espera

36 Julio Cesar da Silva
Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIT

37 Eliel Ferreira Carvalho Lista de Espera

38 Licia Correa dos Santos Lista de Espera

39 Anderson da Costa Nogueira Lista de Espera

40 Adriano Pinto Curintima Lista de Espera

41 Denilson Picanço Balieiro Junior

Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIT;

Escolaridade; comprovante

bancário

42 Deivison Wesley Pereira Balieiro Lista de Espera

43 Kethlen de Lima Farias Lista de Espera

44 Fernando Lima da Silva
Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIT

45 Paulo Victor Freitas Pereira
Lista de Espera: Falta

comprovante do PIS/NIT

OBS:

1. Conforme previsto no edital, o início das aulas será dia 26 de setembro de 2022, no horário

de 08:00 às 12:00 (turma da manhã) e de 13:00 às 17:00 (turma da tarde).

2. A lista de espera será utilizada para convocações futuras, no caso de
desclassificações, desistências, cancelamento de matrícula ou formação de novas turmas.

Manaus, 15 de setembro de 2022.

 Nivaldo Rodrigues e Silva

Diretor Geral do Campus Manaus Distrito Industrial

Portaria nº 1.132 GR/IFAM de 27/05/2019